
agil projektledelse 
– løsningen på jeres projektudfordringer?

Onsdag den 9. juni kl. 15-17:30 ved Systematic i Århus

Tidligere blev agil udvikling betragtet som et lidt eksotisk og ustruktureret fænomen, men i dag opfatter de fleste 
softwaremiljøer det som en anerkendt måde til effektiv udvikling.

	 •	 Men hvad kendetegner den agile filosofi og agile udviklingsmetoder? 
	 •	 Hvad er dens begrænsninger og muligheder?
	 •	 Og kan den anvendes inden for andre domæner end softwaredomænet?

VIA University College og Lederne Østjylland sætter den 9. juni i samarbejde med Systematic fokus på den agile 
udvikling og de fordele og ulemper der er i forhold til traditionel projektledelse. Tre erfarne praktikere vil hver især 
redegøre for deres perspektiv på agil projektledelse på denne spændende eftermiddag hos Systematic.

15:00	V elkommen til Systematic og introdukTION til temaet 
	 V/ Chefkonsulent Finn Skøtt • VIA University College

15:10	H vad er agil projektledelse? 
	E rfaringer, potentialer og misforståelser 
	 v/ Bent Myllerup • Certified Scrum Coach • Agile Coaching DK
Der er et stort potentiale i indførelse af agil projektledelse. Scrum, der efterhånden er defacto standarden for agil pro-
jektledelse i software-branchen, lover mangedobling af effektivitet, høj kvalitet, samt glade kunder 
og medarbejdere. Scrum er let at forstå: Der er få regler, som skal følges, og endnu færre roller, der 
skal besættes. Det er derfor et indlysende valg, når der skal ske forandringer i organisationen. På 
trods af dette, er der alligevel mange virksomheder, som har store udfordringer med at få Scrum til 
at fungere optimalt.

Bent Myllerup introducerer Scrum, beskriver udfordringerne og adresserer, hvordan man som leder 
og medarbejder kan få det optimale ud af transitionen til Scrum. Bent er den første europæiske Cer-
tified Scrum Coach og har med succes implementeret Scrum og agil projektledelse i organisationer, på tværs af faglige, 
sproglige, kulturelle og geografiske grænser. Bent er en hyppig underviser i agil udvikling og tilbyder bl.a. ScrumMaster 
certificeringskurser.

15:50	E n kraftig cocktail – Agil projektledelse på Systematic 
	v / Carsten R. Jakobsen • Senior Project Manager • Systematic
Systematic baserer deres udvikling både på CMMI, Lean og Agile. Hver især er CMMI, Lean og Agile stærke, men mikset 
på den rigtige måde opstår der stærke synergier. Senior project manager Carsten R. Jakobsen vil 
komme ind på, hvad der binder Lean, CMMI og Agile sammen og hvad de hver især bidrager med 
og hvordan dette kan gøres inden for rammerne af CMMI.

Systematic er en international it-virksomhed med hovedkontor i Århus og afdelinger i København, 
Finland, England og USA. Virksomhedens fokus er på udvikling af forretningskritiske it-systemer i tæt 
samarbejde med kunder inden for bl.a. forsvaret, politiet og sundhedssektoren. Spidskompeten-
cerne er komplekse ledelsesinformationssystemer, integration af forskellige it-systemer, struktureret 
dataudveksling og projektledelse.

http://www.agilecoaching.dk
http://www.systematic.com
http://www.viauc.dk/innovation


16:50	H vordan kan tankerne og værdierne 
	 bag agil projektledelse bruges som ledelsesfilosofi? 
	v / partner Johan Bitsch Nielsen • ditmer a/s
Det agile manifest og agile principper/metoder har meget fælles gods med en række nyere betragtninger om ledelse 
og organisering af virksomheder, organisationer og projekter. Hør partner Johan Bitsch Nielsen fra 
udviklingshuset ditmer a/s fortælle sin forståelse af ”agil ledelse”, og hør hvordan virksomheden med 
25 medarbejdere inspireres heraf. Det handler om at få tavs viden, forandringer, ildsjæle, kaos og 
kompleksitet til at mødes, og turde lade mødet skabe resultater.

Ditmer leverer it-understøttelse af organisations- og forretningsudvikling – herunder i offentlige di-
gitaliseringsprojekter. Ditmer arbejder med strategi, business cases, projektledelse, udvikling, imple-
mentering, uddannelse, drift, hosting og support.

17:30	F arvel for i dag

Tid og sted
Arrangementet finder sted den 9. juni kl 15:00-17:30 hos Systematic • Søren Frichs Vej 39 • 8000 Aarhus C

Pris for deltagelse er 200 kr. og tilmelding sker på  www.viauc.dk/konferencer . Tilmeldingsfristen er fredag den 4. juni.

For yderligere oplysninger kontakt konferencesekretær Susanne Kaae på tlf. 87 55 18 74

Arrangementet er resultatet af et samarbejde mellem

og

We are uncovering better ways of developing software 
by doing it and helping others do it.

Through this work we have come to value:

• Individuals and interactions over processes and tools
• Working software over comprehensive documentation

• Customer collaboration over contract negotiation
• Responding to change over following a plan

That is, while there is value in the items on the right, 
we value the items on the left more.

Fra det agile manifest

www.agilemanifesto.org
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http://www.ditmer.dk
http://www.lederne.dk
http://www.viauc.dk/innovation
http://www.agilemanifesto.org
http://www2.viauc.dk/videreuddannelse/VIAKonferencer/Sider/Agilprojektledelse.aspx

